

## **2021 年 USDA5 月报告： 全球棉花消费量增加，期末库存减少**

国家棉花产业技术体系产业经济研究室

本月美国棉花预测显示，2021/21 年度美国棉花预计增加 52.25 万吨，但总供应量预计为 5 年来最低水平，棉花出口量和期末库存预计均低于 2021/21 年度。棉花产量预计为 370.14 万吨，种植面积预计为 1200 万英亩，弃耕率和平均产量可能高于过去五年的平均水平。预计棉花出口量将减少 34.84 万吨至 320.06 万吨。国内工厂用棉预计增加 4.35 万吨，达到 54.43 万吨。期末库存预计减少 4.35 万吨至 67.50 万吨。陆地棉价格为 75 美分/磅，比 2020/21 年度高出 10%。

2020/21 年度美国棉花预测与上月相比略有下降。由于预计美国在世界贸易中所占份额上升，棉花出口预计增加 10.89 万吨至 353.81 万吨，期末库存比上月预测减少 13.06 万吨至 71.85 万吨。

2021/21 年度世界棉花预测显示，全球棉花供应量与上年同期持平，因产量上升抵消了期初库存减少和期末库存下降的影响，棉花消费量升至 4 年来最高水平。全球棉花产量预计为 2599.67 万吨，比 2020/21 年度增加 137.17 万吨。巴西、澳大利亚、马里、巴基斯坦、印度和土耳其的棉花产量增加，中国棉花产量预计减少 43.55 万吨。由于全球收入增长依然强劲，预计全球棉花消费量增长 3.5%，达到 2645.40 万吨。全球棉花期末库存预计减少 47.90 万吨至 1981.32 万吨，相当于 75%的使用量。

2020/21 年度全球棉花产量预测与上月相比变化不大，但期初库存和消费量比上月预测减少，全球棉花期末库存比上月预测减少 6.53 万吨。印度 2019/20 年度和 2020/21 年度的棉花产量共减少 26.13 万吨。中国 2020/21 年度的棉花产量增长 10.89 万吨，反映了新疆轧棉和检验数据。由于印度最近的纺织品出口和新冠肺炎疫情对经济的破坏，预计印度的工厂用棉将减少 17.42 万吨，因此本月全球棉花消费比预计减少 9.56 万吨。

2020/21 年度 5 月世界及主要国家棉花供需预测（单位：万吨）

	期初库存	生产	进口	国内消费	出口	期末库存
世界	2028.4	2600.5	990.9	2645.0	990.9	1981.1
美国	71.9	370.1	65.3	54.4	320.1	67.5
澳大利亚	40.7	84.9	65.3	0.9	69.7	55.1
巴西	266.3	288.5	0.7	67.5	196.0	291.8
印度	374.1	631.4	21.8	555.2	130.6	341.4
墨西哥	8.9	22.9	19.6	37.0	5.4	8.5
中国	840.4	598.8	228.6	870.9	1.1	795.8
土耳其	54.9	74.0	108.9	174.2	8.7	54.9
巴基斯坦	61.8	115.4	108.9	228.6	1.1	56.0

(国家棉花产业经济研究室编译)

(转载引用请注明国家棉花产业技术体系产业经济研究室“棉花信息简报”)